
        

        
            
                Oslj
                
                	O řádu
	Kdo jsme
	Deklarace legitimity
	Historie
	Organizace
	Ústavní listina
	Výroční zprávy
	Heraldika
	Hodnosti
	Insignie
	Pro členy



	Řádové dílo
	Aktuality
	Aktuální zprávy
	Starší zprávy (do 2016)
	Fotogalerie
	Napsali o nás



	Časopis Reunion
	Jak pomoci
	Kontakt

            

        
    
        
			Jan Dobrzenský zvolen velkopřevorem

						
			
			Velká rada OSLJ – B s radostí oznamuje, že dne 13. 3. 2023 byl na řádně svolané Generální kapitule dle hlavy V. čl. 24) odst. 2) platných stanov OSLJ – B za masové účasti kapitulárů jednohlasně a jednomyslně zvolen velkopřevorem OSLJ-B

Jan hrabě Dobrzenský z Dobrzenicz

Našemu staronovému velkopřevorovi blahopřejeme k jednoznačné podpoře členské základny a do dalších let v úřadě mu přejeme pevné zdraví a rozhodnost a sílu, kterou již tolikrát v minulosti osvědčil. Těšíme se, že pod jeho vedením budeme moci konečně pokračovat v práci na slibně se rozvíjejících charitativních projektech.

ATAVIS ET ARMIS!

		
			
    
        
			Dopis emeritního velmistra JKV princi Francoisovi

						
			
			





		
			
    
        
			Prohlášení hraběte Pařížského

						
			
					
			
    
        
			Další kurzy první pomoci a setkání lazariánů

						
			
			V srdečné a rodinné atmosféře se uskutečnilo novoroční setkání členů Českého velkopřevorství, kterému laskavě poskytla zázemí Brněnská komenda a P. Wit Marciniec, OSA, v prostorách Augustiniánského opatství. Otec Wit rovněž sloužil mši svatou, která setkání předcházela.

Během diskuse o naplňování řádového díla byla všemi přítomnými oceněna prezentovaná činnost Brněnské komendy, která nyní realizuje další rekvalifikační kurz První pomoci, s akreditací od Vyšší odborné školy zdravotnické Brno, p.o.

První pomoc je pomoc, která se poskytuje zraněnému nebo nemocnému člověku, před příjezdem záchranné služby nebo profesionálních zdravotníků. Rychlá reakce tím nejvhodnějším způsobem může zabránit vážným zdravotním komplikacím nebo dokonce zachránit život. V krizové situaci je pak nutné, aby člověk poskytující první pomoc jednal správně bez dlouhého přemýšlení nebo zjišťování informací. To vše je nejen teoreticky, ale také prakticky nacvičováno během kurzu.


		
			
				
			

	
				
			

	
				
			

	
				
			


	
				
			

	
				
			

	
				
			

	
				
			


	
				
			

	
				
			

	
				
			

	
				
			


	
				
			

	
				
			

	
				
			

	
				
			


	
				
			

	
				
			

	
				
			

	
				
			



		


(Foto Martina Tesaříková, Jan Hora, Pavel Ondráček)

		
			

      
            
                
                    Vojenský a špitální Řád
svatého Lazara Jeruzalémského – Bohemia

                    Riegrova 1, 583 01 Chotěboř

                    © 2007–2016
                

                
                   Podporujeme

                   	Dětská psychiatrická nemocnice Opařany
	Korunka Luhačovice
	Camino na kolečkách

                   
                
                
                   Oblíbené

                   	Facebook Českého velkopřevorství
	Military and Hospitaller Order of  Saint Lazarus of Jerusalem
	Arcibiskupství pražské
	Víra
	Radio Vaticana
	Čeká biskupská konference
	Historická šlechta

                
            

        

        

    